
D.A. n___________

                                                              REPUBBLICA ITALIANA

 

     REGIONE SICILIANA

     ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

                                                                     L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge regionale 28.10.2020 n. 26;

Viste le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28  e successive modifiche ed   integrazioni;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008. n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P. Reg. 777/Area1S.G. Del 15.11.2022 con il quale l'On Andrea Barbaro Messina è 

stato, fra gli altri, nominato Assessore Regionale e preposto all'Assessorato Regionale  

delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, assumendo le relative funzioni col 

giuramento di cui all'art. 3, comma 3 della citata Legge regionale n. 26/2020, intervenuto 

nella seduta dell'Asemblea Regionale Siciliana del 16.11.2022;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche od integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 recante il "Regolamento di attuazione del Titolo II della 1. r 

16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  

regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della legge regionale 17.3.2016 n. 3”, pubblicato 

nella Gurs n. 25 del 01/06/2022;

Vista  la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.  2  recante  “Legge  di  stabilità  ragionale  2023-

2025”,pubblicata nella G.U.R.S. 1 marzo 2023, n. 9; 

Vista  la  legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.  3,  recante  “Bilancio  di  previsione  della  

Regionesiciliana  per  il  triennio  2023-2025”,  pubblicata  nella  G.U.R.S.  1  marzo  

2023,n.9;

Vista la Legge Regionale 12.8.2014 n. 21 e successive modifiche e integrazioni e in particolare 

l'art. 68;

Vista la Legge Regionale 21.5.2019 n. 7  e successive modifiche e integrazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15.9.2020, con la quale è stato emanato 

l'atto  di  indirizzo  inerente  lo  snellimento  delle  procedure  di  controllo  delle  

Ragionerie Centrali,in conformità alla proposta dell'Assessore regionale dell'Economia e 

relativi atti comprendenti l'accluso elenco delle tipologie di spesa la cui documentazione, 

giuseppe.brusca
Font monospazio
741

giuseppe.brusca
Font monospazio
09/03/2023

giuseppe.brusca
Font monospazio

giuseppe.brusca
Font monospazio

giuseppe.brusca
Font monospazio



ai sensi dell'art. 9 del D.Lgs. 30.6.2011 n. 123 non viene inviata alle Ragionerie Centrali;

Vista la Circolare 13 del 28.9.2020 della Ragioneria Generale della Regione recante “Direttive in

tema di controlli amministrativo-contabili”;

Vista la Circolare 16 del 28.10.2020 della Ragioneria Generale della Regione recante “Ulteriori 

Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”;

Vista la Circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione recante “Art. 9 

della L.R. n. 9 del 15.4.2021 recante Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2021. Legge di stabilità regionale;

Vista  la  circolare  n.  17  del  10/12/2021  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  recante  

“Controllo  contabile  di  cui  all'art.  9  della  L.R.  n.  9  del  15.4.2021-Integrazione  alla  

Circolare dell'1.7.2021”; 

Visto il D.Lgs.27-10-2009 n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di  

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle  

pubbliche amministrazioni" e ss.mm'.i"i. All'art. 14 che dispone che ogni amministrazione

deve dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione;

Vista  la  legge  regionale  5  aprile  2011,  n.  5,  art.  11,  comma 3  misurazione,  valutazione  e  

trasparenza della performance;

Vista la legge regionale del 9 maggio 2012, n. 26, art. 11, comma 11 di soppressione dei Servizi 

di  Pianificazione e Controllo Strategico operanti  presso gli Assessori regionali  di cui  

all'art. 4 della legge regionale 10/12/2001, n.20 e s.m.i. e mantenimento del Servizio di 

Valutazione e Controllo Strategico del Presidente della Regione sino all'insediamento 

dei nuovi soggetti preposti al ciclo di gestione della performance secondo quanto previsto

dal regolamento attuativo adottato ai sensi dell'art. 11, comma 3 della legge regionale 5 

aprile 2011, n. 5;

Visto il D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52 "Regolamento attuativo dell'articolo 11, comma 

3. della legge regionale 5 aprile 2011. n. 5. recante norme in materia di misurazione  

valutazione e trasparenza della performance , come modificato dal D.P.Reg. 5/9/2019 n. 

16.  ed  in  particolare,  e  art.  10  rubricato  "procedura  di  nomina  dell'organismo  

indipendente dì valutazione”;

Visto l’Avviso del 9 agosto 2021, pubblicato sul Portale della performance del Dipartimento  

della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e sul sito istituzionale 

dell'Amministrazione regionale Siciliana, “Procedura selettiva pubblica finalizzata

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell'Organismo indipendente 

di valutazione della performance della Regione Siciliana in forma collegiale”;

Vista la deliberazione n. 23 del 20 gennaio 2022, con la quale la Giunta regionale, su proposta 

del Presidente della Regione, ha nominato quali componenti dell’Organismo indipendente

di valutazione della performance della Regione Siciliana il Dott. Francesco Verbaro, con 

funzione di  presidente,  la  D.ssa Maria  Bannò e il  Dott.  Antonio Carbone,  dei  quali  

risultano allegati i relativi curricula;



Visto  con  D.P.  Reg.  13  /Serv.  1/SG  del  27  gennaio  2022  con  il  quale  è  stato  costituito  

l'Organismo  indipendente  di  valutazione  della  performance  della  Regione  Siciliana,  

individuando il dott. Francesco Verbaro quale Presidente dell'organismo, la dott.ssa Maria

Bannò ed il dott. Antonio Carbone quali componenti dello stesso organismo, per la durata

di anni tre a far data dal l'insediamento avvenuto in data 8 febbraio 2022, demandando 

all'Assessore Regionale per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica la stipula del  

relativo contratto  di  prestazione d'opera professionale secondo le  disposizione di  cui  

all’art. 10, comma 4, del D.P.Reg. n. 52/2012

Visto il contratto per prestazione d’opera professionale stipulato giorno 18/03/2022, approvato 

con D.A. n. 982 del 31 marzo 2022, tra l’Assessore Regionale per le Autonomie Locali e 

Funzione  Pubblica  e  il  Dott.  Francesco  Verbaro  che  costituisce  parte  integrante  e  

sostanziale del presente provvedimento;

Visto l'atto  di  modifica del  contratto  per  prestazione professionale sucitato stipulato in data  

28 dicembre 2022 al fine di meglio esplicitare la regolamentazione dei rimborsi delle  

spese di trasferta per l'esercizio delle funzioni istituzionali conferite;

Ritenuto  pertanto,  di  dover  procedere  all'approvazione  del  citato  atto  negoziale,  nel

rispetto della normativa sopra riportata

DECRETA

      Art 1

Per quanto in premessa specificato ai sensi dell'art. 10, comma 4, del D.P.Reg. n. 52/2012 e del

D.P.Reg. n. 13/Serv.l/SG del 27/01/2022, è approvato l'allegato atto di modifica del contratto per

prestazione d’opera professionale stipulato il giorno 28/12/2022 tra 1 'Assessore Regionale per le

Autonomie Locali e la Funzione Pubblica e il Dott. Francesco Verbaro con scadenza il 30/11/2024

non rinnovabile, decorrenti dall'insediamento dello stesso nelle relative funzioni in data 8 febbraio

2022;

Art. 2

Il  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  provvederà  agli  atti

conseguenziali.
Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet del Dipartimento regionale della Funzione 

Pubblica e del Personale ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.e ii. e

sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione ai sensi del D. Lgs. 

n.123/2011 e dell'art. 9 “ Snellimento dei Controlli delle Ragionerie Centrali” della legge 

regionale del 15 aprile 2021 n. 9   

Palermo li L' ASSESSORE

giuseppe.brusca
Font monospazio
09/03/2023

giuseppe.brusca
Font monospazio


	D.A. n___________
	
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA


		2023-03-09T17:01:40+0100
	ANDREA BARBARO MESSINA




